Financeiras referentes ao Exercício Social encerrado em 31 de Dezembro de 2022 e publicados no 
Diário Oficial e no Diário de Notícias no dia 04/03/2023. b)- Foi aprovado e deliberado, por unanimidade, 
que do Resultado Apurado no Balanço Anual da Sociedade encerrado em 31/12/2022, no valor de 
R$ 4.235.738,92 (quatro milhões e duzentos e trinta e cinco mil e setecentos e trinta e oito reais e 
noventa e dois centavos), tenha a seguinte distribuição: a.) R$ 1.058.934,73 (um milhão e cinquenta 
e oito mil e novecentos e trinta e quatro reais e setenta e três centavos) a título de Dividendos aos 
Acionistas; b.) R$ 381.216,50 (trezentos e oitenta e um mil e duzentos e dezesseis reais e cinquenta 
centavos) a título de Gratificação à Diretoria; c.) R$ 2.795.587,69 (dois milhões e setecentos e 
noventa e cinco mil e quinhentos e oitenta e sete reais e sessenta e nove centavos) transferidos para 
Reservas de Lucros. c) - Foram eleitos para a Diretoria: • Diretor Presidente: Fernando da Cunha 
Magalhães Júnior, Brasileiro, casado, administrador de empresas, domiciliado e residente à Rua. 
Minas Gerais, 04 apto.

[...]

e responsabilidades determinados pelo estatuto, declarando nos termos da portaria n. 4/80 do 
DNRC, não estarem incursos em nenhum dos crimes previstos em Lei. Fica decidido e aprovado 
que para os honorários da Presidência, Diretoria e Conselho Consultivo, o quantum global mensal será 
de R$ 14.259,88 (Quatorze mil, duzentos e cinquenta e nove reais e oitenta e oito centavos). 
Assembleia Geral Extraordinária: Ordem do Dia: a) Outros assuntos de interesse da Sociedade: 
Deliberações: a) - Outros assuntos de interesse da Sociedade: pediu a palavra o Presidente do 
Conselho Consultivo Dr. Fernando da Cunha Magalhães para comunicar que por motivos particulares

[...]

discussão e a votação das demonstrações fi nanceiras relativas ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 
2022; (b) a destinação dada ao resultado do exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2022; (c) o aumento 
do capital social da Sociedade, no valor de R$ 7.571.111,00 (sete milhões, quinhentos e setenta e um mil, cento e 
onze reais), com a emissão de 7.571.111 (sete milhões, quinhentas e setenta e uma mil, cento e onze) novas quotas, 
no valor de R$ 1,00 (um real) cada, a serem integralizadas mediante a capitalização de créditos e/ou em moeda cor-
rente nacional com a consequente alteração do Contrato Social da Sociedade; (d) redução dos cargos da Diretoria de 
5 (cinco) para 4 (quatro) membros e extinção dos cargos de Diretor Presidente, Diretor de Operações e Diretor de Pla-